PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 143/2016
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Saúde e Administração, que

acrescentado no plano de carreira dos
funcionários da saúde o pagamento de

insalubridade e periculosidade as Agentes
Comunitárias de Saúde.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Saúde e Administração, que
acrescentado no plano de carreira dos funcionários da saúde o pagamento de
insalubridade e periculosidade as Agentes Comunitárias de Saúde".

Justificativa

Justifica-se o presente Requerimento, pois as mesmas estão expostas aos perigos
de quem trabalha na Rua, fazendo visitas, este Requerimento vem reforçar a Indicação
031/2016 deste Vereador.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 20 de Junho de 2016.

V0612016 10:15 000)O00 ?689 01/02

Ver. et ares C Pfil^A DO SUb - fSSESSORI8 L HE PLENRRIO

Rua Balão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato .cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br